



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 179390

CLAVE DE LA OBRA
FISMDF/078/2022

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE ELABORA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE **BARRIO LOS JAVIERES** MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS **11:30** HORAS DEL DIA **19** DE **SEPTIEMBRE** DE **2022** REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE SIN NOMBRE EN JOCOTITLÁN LOCALIDAD LOS JAVIERES-ASENTAMIENTO LOS JAVIERES

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**, PRESIDENTE MUNICIPAL, **ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**, CONTRALORA MUNICIPAL, **EDITH CAMACHO VILCHIS**, DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, DELEGADO MUNICIPAL Y **REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI)**, PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISMDF 2022)**

CLAVE DE LA OBRA: **FISMDF/078/2022**

OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO		INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
NUMERO	FECHA	TOTAL	FISMDF	APORTACION BENEFICIARIOS	OTROS
ASO/COPACI/001/2022	03-mar-22	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00	-	-
	-	-	-	-	-
TOTAL INVERSION ASIGNADA:		\$ 200,000.00	\$ 200,000.00	-	-
TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA:		\$ 166,927.04	\$ 141,031.20	\$ 25,895.84	-

FECHA DE INICIO :	FECHA DE TERMINO :	META		BENEFICIADOS
29-ago-22	14-sep-22	ML	194.22	23

DESCRIPCION DEL PROYECTO:

LA OBRA CONSISTE EN TRAZO Y NIVELACION POR MEDIOS MANUALES, EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS, CONSTRUCCION DE PLANTILLA CON ARENA, COLOCACION DE TUBO DE 4", COLOCACION DE TUBO DE 2", RELLENO POR MEDIOS MANUALES, CONSTRUCCION DE REGISTRO A BASE DE TABIQUE ROJO CON COLOCACION DE MARCO Y CONTRAMARCO, COLOCACION DE BIODIGESTOR ROTOPLAS.



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 179390

CLAVE DE LA OBRA

FIS MDF/078/2022

ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
MATERIALES (APORTACIÓN DEL FONDO)					
1	TUBO DE PVC SANITARIO DE 4" DE DIAMETRO	PZA ✓	23.00	1,429.77	32,884.71
2	ARENA	M3 ✓	12.00	600.00	7,200.00
3	GRAVA DE 3/4"	M3 ✓	12.00	600.00	7,200.00
4	CEMENTO GRIS	TON ✓	0.20	4,950.00	990.00
5	MORTERO	TON ✓	0.30	4,500.00	1,350.00
6	TEPETATE	M3 ✓	6.00	259.99	1,559.94
7	BIODIGESTOR ROTOPLAS DE 3000 LTS	PZA ✓	1.00	75,400.00	75,400.00
8	PEGAMENTO TUBERÍA PVC RÍGIDO 480 GR AMARILLO LATA SILER	PZA ✓	3.00	208.80	626.40
9	COPLÉ DE 4" SANITARIO	PZA ✓	31.00	23.20	719.20
10	CODO A 45 A 4" SANITARIO	PZA ✓	4.00	34.80	139.20
11	CODO A 90 A 4" SANITARIO	PZA ✓	2.00	34.80	69.60
12	TUBO DE PVC 2" SANITARIO REFORZADO	PZA ✓	10.00	395.50	3,955.00
13	CODO A 90 DE 2" SANITARIO	PZA ✓	2.00	31.32	62.64
14	CODO A 45 DE 2" SANITARIO	PZA ✓	2.00	31.32	62.64
15	DIESEL PARA RETROEXCAVADORA	LTS ✓	120.00	23.05	2,766.00
16	REDUCCION DE PVC SANITARIO DE 4" A 2"	PZA ✓	1.00	23.20	23.20
17	VARILLAS DE 3/8	PZA ✓	3.00	261.49	784.47
18	ALAMRE RECOCIDO	KG ✓	2.00	50.00	100.00
19	TAQUIQUE ROJO	MILLAR ✓	0.80	5,850.00	4,680.00
20	TAPON DE PVC DE 4" SANITARIO	PZA ✓	1.00	40.60	40.60
21	COPLÉ DE PVC SANITARIO DE 2"	PZA ✓	20.00	20.88	417.60
					141,031.20
MANO DE OBRA (APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS)					
1	TRAZO Y NIVEL TERRENO PARA CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO .INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA	MT	194.22	9.95	1,932.49
2	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO B DE 0.00 A 2.00 METROS DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	46.61	-	-
3	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION A TIRO LIBRE. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. CAMION	M3	7.77	95.00	738.15
4	CONSTRUCCION DE PLANTILLA EN FONDO DE CEPA PARA RECIBIR LA TUBERIA Y RELLENO COMPACTADO SOBRE LA TUBERIA, CON MATERIAL DE BANCO (ARENA). INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	6.97	60.00	418.20
5	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE BANCO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M3	23.88	75.00	1,791.00
					4,879.84



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 179390

CLAVE DE LA OBRA

FISDMDF/078/2022

ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
MANO DE OBRA (APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS)					
6	INSTALACION DE DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 4" DE DIAMETRO INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	MTS	134.22	50.00	6,711.00
7	INSTALACION DE BIODIGESTOR ROTOPLAS. INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	PZA	1.00	4,550.00	4,550.00
8	COLOCACIÓN DE COMPLE DE 4" INCLUYE: MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	31.00	15.00	465.00
9	CONSTRUCCION DE REGISTRO SANITARIO DE 60 X 40 CM X 60 CM DE PROFUNDIDAD CON TABIQUE ROJO RECOCIDO Y COLOCACIÓN DE TAPA DE CONCRETO .INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	PZA	5.00	1,150.00	5,750.00
10	INSTALACION DE TUBO DE PVC DE 2" SANITARIO. INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	MTS	60.00	45.00	2,700.00
11	CONSTRUCCION CAMA A BASE DE GRAVA DE 3/4" PARA INFLTRACION DE AGUA RESIDUAL. INCLUYE MANO DE OBRA Y MATERIALES	M3	12.00	70.00	840.00
					21,016.00
					25,895.84
				TOTAL:	166,927.04

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA LOCALIDAD.

RELACION DE FACTURAS:

TRANSFERENCIA	FECHA DE PAGO	PROVEEDOR	NO. FACTURA	TIPO DE PAGO	MONTO FACTURA
992022091515043796T217	15-sep-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	204	V 00523	97,941.70
992022092314204711W699	23-sep-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	211	V 00548	23,557.60
992022093010413947J172	30-sep-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	224	V 00568	5,202.97
992022093010413947J172	30-sep-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	223	V 00565	3,031.80
992022093010413947J172	30-sep-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	219	V 00589	5,947.16
992022101313462186S515	13-oct-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	5	V 00618	2,591.00
992022101312494992P923	13-oct-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000254544	V 00524	1,379.40
992022101312494992P923	13-oct-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000254545	V 00524	1,379.40
TOTAL EJERCIDO					141,031.03



ACTA DE ENTREGA RECEPCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 179390

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/078/2022

DEPENDENCIA EJECUTORA

JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

EDITH CAMACHO VILCHIS
 DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

RECIBE POR LA LOCALIDAD

REPRESENTANTE COPACI

DELEGADO (A) MUNICIPAL

Joselina Pastrana Flores
 NOMBRE Y FIRMA

Victor Manuel Arayas Reyes
 NOMBRE Y FIRMA

TESTIFICAN

POR EL COMITE DE PARTICIPACION SOCIAL

PRESIDENTE (A)

SECRETARIO (A)

Juanorteliza Victoria
 NOMBRE Y FIRMA

Rosaura García Nieto
 NOMBRE Y FIRMA

POR EL COMITE CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA

CONTRALOR SOCIAL A

CONTRALOR SOCIAL B

CONTRALOR SOCIAL C

**Jhoselin Yadier
 Sillerio Rojas**
 NOMBRE Y FIRMA

**Luis Angel Gómez
 González**
 NOMBRE Y FIRMA

**Simón Cruz
 Díaz**
 NOMBRE Y FIRMA

POR LA CONTRALORIA MUNICIPAL

ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ
 CONTRALORA MUNICIPAL
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

ADAM CUELLAR SANCHEZ
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
 JOCOTITLÁN, MÉX.
 2022-2024



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
 JOCOTITLÁN, MÉX.
 2022-2024



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
 JOCOTITLÁN, MÉX.
 2022-2024